

Suministro, instalación y puesta en marcha de un aula interactiva y un recinto inmersivo de realidad virtual multiusuario móvil, para TKNIKA (Gipuzkoa)

Lehen argitalpenaren data: 2021/03/15 16:29

Azken argitalpenaren data: 2022/02/23 13:35

Espedientea: SU/02/21

Kontratu mota: Hornidurak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 427.272,72

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 517.000

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Hezkuntza

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa>

Introducción

Kontratuaren xedea:	Suministro, instalación y puesta en marcha de un aula interactiva y un recinto inmersivo de realidad virtual multiusuario móvil, para TKNIKA (Gipuzkoa)
Espedientea:	SU/02/21
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez

Izapidetzearen egoera:	Formalizatuta / Gauzaten
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Kontratu mota:	Hornidurak
Recurso:	Bai
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Ez
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismos

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Hezkuntza
Kontratazio-organoa:	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Helbidea: Donostia - San Sebastian, 1 01010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: d-hernandez@euskadi.eus Telefonoa: +34 945016542 Helbidea: Donostia - San Sebastian, 1 01010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: g-andafrias@euskadi.eus Telefonoa: +34 945019497
Harreman teknikoak:	Helbidea: Donostia - San Sebastian, 1 01010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: pguardia@tknika.eus

Telefonoa: +34 943082900

Errekurto-organoa: Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa
Herria: Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral
batek adjudikatzen du
kontratua:** Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 30230000-0 - Informatikarekin lotutako ekipoa
Nagusia: Bai
CPV: 38652120-7 - Bideo-proiektagailuak
Nagusia: Ez

**Gauzatze-leku nagusia
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES212
Nagusia: Bai
Deskribapena: Gipuzkoa

**Kontratazio Publikoari
buruzko Akordioaren
babespean dagoen
kontratua** Ez

Sortaka zatitzea: Bai

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak : Ez

**Pleguak eskuratzeko
modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

Kontratuaren iraupena: Egunak

Epea: 50

Luzapenak : Ez

Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da : Ez

Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita : Bai

Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira : Bai

Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat irizpide

Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude): Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa
 Ponderazioa: 40

Kalitate-irizpideak (badagokio): Irizpidea: Ikusi Plegua
 Ponderazioa: 60

Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0

Hautagaien gutxieneko kopurua: 0

Gehieneko hautagai kopurua:: 0

Enkante elektronikoa erabiliko da : Ez

Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua: Helbidea: Registro Telemático de Contratación Electrónica
 Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>
 Telefonoa: +34 945016542

Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak: Deskribapena: Gaztelania
 Deskribapena: Euskara

Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoko bat eduki behar dute: Ez

Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea:	Hilabeteak
(eskaintzak jasotzen direnetik):	2
Klausula bereziak:	<p>Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez</p> <p>Mota: Gizarte arlokoak Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez</p>
Lantegi babestuetarako erreserbatua:	Ez
Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:	Ez
Oharrak:	Kontratatzailearen profilean adierazitako egikaritze-epea bi loteetatik zabalena da. Lote bakoitza gauzatzeko epea "PCAP"-aren kontratuaren klausula espezifikoen 6.1 puntuan adierazitakoa da (ikusi "PCAP"-a).
Aldizkako kontratuak dira :	Ez
Eskari elektronikoa erabiliko da.:	Ez
Fakturazio elektronikoa onartuko da:	Bai
Ordainketa elektronikoa erabiliko da:	Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa:	427.272,72
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:	427.272,72
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:	517.000
EBren funtsekin finantzatuta :	Ez
Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):	BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra
Behin-behineko bermea:	Ez
Behin betiko bermea:	Ez

Ficheros

Fitxategiak:	Fitxategiaren izena: PCAP SU-02-21 AULA INTERACTIVA modificación mesa.pdf Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria Fitxategiko oharrak: Mahaiaren osaera zuzendu ondorengo pleguak Fitxategiaren izena: PPT definitivo Nuevas Aulas RV .pdf Fitxategi mota: Oinarri teknikoaren agiria Fitxategiaren izena: ANEXO III OFERTA ECONÓMICA.docx Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia Fitxategiaren izena: DEUC XLM.xml Fitxategi mota: EKAB Fitxategiaren izena: Nuevas Aulas Memoria necesidad.pdf Fitxategi mota: Justifikazio-memoria Fitxategiaren izena: Resolución aprobación.pdf Fitxategi mota: Espedientea onartzea Fitxategiaren izena: ANEXOS.docx Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiaren izena: Res. de inicio.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk
---------------------	---

Lotes

Sortak:	Kontratuaren xedea: MUGIKOR-ERABILGAILU ANITZEKO ERREALITATE BIRTUALEKO EREMU INMERTSIBOA Zenbatetsitako balioa: 253.719,01
----------------	--

Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 253.719,01
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 307.000
 EBren funtsekin finantzatuta: Ez
 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
 Aldaerak onartzen dira: Ez
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Epea: 0
 Adjudikatzeko irizpideak: Preziorik
 onena
 Aurreikusitako hautagaien
 kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektroniko Ez
 gisa aurkeztu behar dira, edo
 katalogo elektroniko bat eduki
 behar dute:

CPVak

CPV: 30230000-0 -
 Informatikarekin lotutako ekipoa
 Nagusia: Bai

**Kostuari buruzko irizpideak
 (irizpide bat baino gehiago
 badaude)**

Irizpidea: Eskaintza Ekonomikoa
 Ponderazioa: 40

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**

NUTS kodea: ES212
 Nagusia: Ez
 Deskribapena: Gipuzkoa

Kontratuaren xedea: GELA
 INTERAKTIBOA
 Zenbatetsitako balioa: 173.553,72
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 173.553,72
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 210.000
 EBren funtsekin finantzatuta: Ez
 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
 Aldaerak onartzen dira: Ez
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Epea: 0
 Adjudikatzeko irizpideak: Preziorik
 onena
 Aurreikusitako hautagaien
 kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektroniko Ez
 gisa aurkeztu behar dira, edo
 katalogo elektroniko bat eduki
 behar dute:

CPVak

CPV: 30230000-0 -
Informatikarekin lotutako ekipoa
Nagusia: Bai

CPV: 38652120-7 - Bideo-
proiektagailuak
Nagusia: Ez

**Kostuari buruzko irizpideak
(irizpide bat baino gehiago
badaude)**

Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa
Ponderazioa: 40

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
kodeak**

NUTS kodea: ES212
Nagusia: Ez
Deskribapena: Gipuzkoa

Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte
hartzeko eskabideak
aurkezteko muga-eguna:**

2021/04/12 10:00

Plikak irekitzea Formulak:

Deskribapena: B gutun-azalaren jendaurreko irekiera
Irekitze-data: 2021/04/14 12:00
Publikoa: Bai
Lekua: Kakia II-ko 1.gela, Donostia-San Sebastian, kalea, 01010
Gasteiz. IREKIA plataformaren bidez ikus daiteke.
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko
informazioa: Publikoa

**Mahaiaren/batzordearen
erabakiak:**

Deskribapena: Mahaia osatzeko zuzenketa-ebazpena
Fitxategia: Resolución rectificación mesa DTIC.pdf
Deskribapena: A gutunazalaren akta
Fitxategia: Acta sobre A.pdf
Deskribapena: B gutunazalaren akta
Fitxategia: ACTA APERTURA SOBRE B EXPEDIENTE SU-02-21.pdf
Deskribapena: Eskaintzen azterketa txostena
Fitxategia: Informe de valoración del servicio promotor del expediente SU_02_21.pdf
Deskribapena: Esleipen proposamenaren akta
Fitxategia: Acta informe valoración ofertas económicas y propuesta de adjudicación- sobre B.pdf
Deskribapena: Dokumentazioari buruzko akta
Fitxategia: Acta sobre documentacion FICHAS TÉCNICAS empresas SU-02-21.pdf
Deskribapena: Telesonic enpresak bidalitako argibideak aztertzeak akta. Eta Virtualware enpresaren eskaera aztertzea.
Fitxategia: Acta sobre documentacion aclaraciones TELESONIC.pdf
Deskribapena: TELESONICen dokumentazioa aztertzeak akta, kontratuaren klausula espezifikoaren 21.2 puntuan ezarritako eskakizuna zuzentzeko. Zehazki, kontratuari atxikitako pertsonen UNITYri buruzko ziurtagiriak.
Fitxategia: Acta sobre analisis subsanacion TELESONIC relativa certificados UNITY.pdf
Deskribapena: espediente eskuratzeko ebazpena
Fitxategia: Resolución concediendo acceso SU-02-21.pdf

Deskribapena: DIGALIX-en gaitasun eta kaudimenaren analisiaren akta
Fitxategia: Acta sobre documentacion complementaria de capacidad y solvencia digalix SU-02-21.pdf
Deskribapena: Gaitasun eta kaudimenaren analisiaren akta DIGALIX
Fitxategia: Acta sobre documentacion FICHAS TÉCNICAS Y SOLVENCIA digalix SU-02-21.pdf

Pleguaren argibidea: Argibidea: 2022ko urtarrilaren 10eko kontratazio-mahaiaren aktako akatsa zuzendu da.
Argibidearen data: 2022/01/10
Argibidea: Berdintasun-planari buruzko oharra
Argibidearen data: 2021/03/15
Fitxategia: Advertencia sobre Plan de Igualdad.docx
Argibidea: Administrazio Klausulen Agirian, zehazki 19.5 klausulan, antzeman da aipatutako mezu elektronikotako batek akats bat duela. Beraz, d-henrandez@euskadi.eus jartzen duen lekuan, d-hernandez@euskadi.eus jarri beharko luke.
Argibidearen data: 2021/03/24
Argibidea: Espedientea osatzen duen dokumentazioa eskuratzeari buruzko eskaeraren ebazpena.
Argibidearen data: 2021/05/25
Fitxategia: resolución denegando acceso.pdf
Argibidea: Jakinarazten da 2021eko ekainaren 1ean kontratazio-arloko errekurtsio berezia jarri zela 2021eko maiatzaren 11ko aktaren aurka.
Argibidearen data: 2021/06/04
Argibidea: Espedientea osatzen duen dokumentazioa eskuratzeari buruzko eskaeraren ebazpena.
Argibidearen data: 2021/06/04
Fitxategia: resolucion solicitud DIGALIX.pdf
Argibidea: Jakinarazten da Kontratuen inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoaren 2021eko ekainaren 9ko Ebazpenaren bidez ez dela onartu Virtualware 2007 SA enpresak gaitasunari eta kaudimenari buruzko agiriei buruzko aktaren aurka jarritako errekurtsioa.
Argibidearen data: 2021/06/09
Fitxategia: Resolución OARC inadmite recurso Virtualware.pdf
Argibidea: KEAOren 166/2021 Ebazpena betearazteko ebazpena
Argibidearen data: 2021/10/20
Fitxategia: Resolución ejecución OARC.pdf
Argibidea: Jakinarazi da KEAOren 2021eko urriaren 8ko Ebazpenaren bidez ez dela onartu VIRTUALWARE enpresak kontratazio-espeditente honen esleipen-ebazpenaren aurka jarritako errekurtsioa.
Argibidearen data: 2021/10/08
Fitxategia: RESOLUCIÓN OARC - EB 2021-118.pdf
Argibidea: Jakinarazten da: Virtualware 2007, S.A. eta DIGALIX SOLUTIONS, S.L. lizitatzailiek errekurtsioak jarri dituzatela esleipne-ebazpenaren aurka, ekainaren 29an eta ekainaren 30ean, hurrenez hurren. Era berean, jakinarazten da arrazoi horregatik eten dela prozeduraren izapidetzea.
Argibidearen data: 2021/07/01
Argibidea: Jakinarazten da KEAOren 2021eko urriaren 18ko Ebazpenaren bidez onetsi egin dela DIGALIX SOLUTIONS enpresak kontratazio-espeditente honen esleipen-ebazpenaren aurka jarritako errekurtsioa, bertan jasotako baldintzetan.
Argibidearen data: 2021/10/18
Fitxategia: Resolución OARC 18-10-2021 EB 2021-119.pdf

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatzailak: Izen soziala: DIGALIX SOLUTIONS S.L.
Erregistro-data: 2021/01/07
Izen soziala: DIGALIX SOLUTIONS S.L.
Erregistro-data: 2022/01/07

Izen soziala: TELESONIC, S.A.U.

Izen soziala: TELESONIC, S.A.U.

Resolución

Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.:	3
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:	2
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:	3
Suntsiarazpena:	

Sorta: 2. LOTEA
Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 218.075,23
Prezioa, BEZarekin: 263.871,03

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2022/01/27
Epe-mota: Egunak
Epearen hasiera-data: 2022/02/23
Epea: 50

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: DIGALIX SOLUTIONS S.L.
Prezioa, BEZ gabe: 218.075,23
Prezioa, BEZarekin: 263.871,03
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS

kodeak:
NUTS kodea: ES212
Deskribapena: Gipuzkoa
Nagusia: Bai
Litekeena da kontratua azpikontratatzea: Ez

Suntsiarazpena:

Sorta: 1 LOTEA
Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 149.708,05
Prezioa, BEZarekin: 181.146,74

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2022/01/27
Epe-mota: Egunak
Epearen hasiera-data: 2022/02/23
Epea: 40

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: DIGALIX
SOLUTIONS S.L.

Prezioa, BEZ gabe: 149.708,05

Prezioa, BEZarekin: 181.146,74

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
kodeak:**

NUTS kodea: ES212

Deskribapena: Gipuzkoa

Nagusia: Bai

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: resolucion adjudicacion II - DIGALIX.pdf
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

Contrato

Kontratuaren
kodea: SU/02/211244_00001

Kontratuaren
egoera: Betetzea
Sorta: 2.

LOTEA
IFK: B64922537

Izen
soziala: DIGALIX
SOLUTIONS
S.L.

Enpres.
sina.

D/
Formalizazioa: 2022/02/23

Admin.
sina.

D: 2022/02/23
Kontratuaren
kodea: SU/02/211244_00002

Kontratuaren
egoera: Betetzea
Sorta: 1

LOTEA
IFK: B64922537

Izen
soziala: DIGALIX
SOLUTIONS
S.L.

Enpres.
sina.

D/
Formalizazioa: 2022/02/23

Admin.
sina.
D: 2022/02/23

Publicaciones

Kontratzailearen profilean argitaratu:	Bai
Argitaratze-data:	2021/06/09
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez
EBAO (eskuz sartzea):	Bidalketa-data: 2021/03/11

Recurso